[image: image1.emf][image: image1.emf]
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

PORTARIA/GAB-P/FCP Nº.          , de 11 de maio de 2010.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital Nº. 001/2009, de 16 de dezembro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado da avaliação técnica e de mérito dos projetos inscritos no Edital  Rede de Pontos de Cultural de Palmas:
	Instituição Proponente
	Projeto
	Resultado da
Avaliação Técnica
	Resultado da
Análise de Mérito
	Resultado
Final

	Associação BETHEL
	Pé-de-moleque
	Classificado
	Desclassificado
	Não aprovado

	Associação Cultural Caipiras do Borocoxó
	Cabana Cultural
	Classificado
	Selecionado
	Aprovado

	Associação de Educação, Cultura e Meio Ambiente  Casa da Arvore
	Telinha de Cinema
	Desclassificado
	-
	Não aprovado

	Associação de Minoritários Pela Necessidade da Paz – Artista pela Paz
	Artistas pela Paz
	Classificado
	Desclassificado
	Não aprovado

	Associação do Olericultures Mariana - AROM
	Núcleo Rural de Arte e Educação Meninos do São João
	Classificado
	Selecionado
	Aprovado

	Associação dos Nordestinos do Tocantins – ASNOTO
	Jovem, Arte & Cultura
	Classificado
	Desclassificado
	Não aprovado

	Associação dos profissionais da música do Estado do Tocantins – ASPROM-TO
	Aculturação
	Desclassificado
	-
	Não aprovado

	Associação Semente do Verbo
	Consol’Arte
	Classificado
	Selecionado
	Aprovado

	Associação Social Jesus de Nazaré
	Arte – Fato
	Classificado
	Selecionado
	Aprovado

	Associação Tocantinense de Conselheiros Tutelares
	Central do Risco
	Classificado
	Selecionado
	Aprovado

	Centro de Educação Popular
	Cultura Cidadã
	Classificado
	Desclassificado
	Não aprovado

	Centro Espírita Amor e Caridade - CEAC
	Espaço do Conhecimento
	Desclassificado
	-
	Não aprovado

	Companhia Experimental de Artes – A Barraca
	Arte Educação: as artes cênicas e as tecnologias por uma cultura de paz
	Classificado
	Selecionado
	Aprovado

	Comunidade Palmas Ativa - CPA
	Cine Buriti
	Classificado
	Selecionado
	Aprovado

	Contágius Cia de Dança
	Núcleo Contágius de Dança
	Desclassificado
	-
	Não aprovado

	Fundação Prosemearte
	Cordas do Tocantins
	Classificado
	Selecionado
	Aprovado

	Grupo de Cultura Popular Quadrilha Junina Luar da Serra
	Quadrilha Junina Luar da Serra
	Classificado
	Desclassificado
	Não aprovado

	Grupo Fraternal Allan Kardec
	Idéia Cultural
	Classificado
	Selecionado
	Aprovado

	Instituto Semeadores das Artes do Estado do Tocantins - SEMEARTE
	Casa do Caboclo
	Classificado
	Selecionado
	Aprovado

	SOS Samaritano
	Cultura Renovada
	Classificado
	Desclassificado
	Não aprovado

Art. 2º - A Instituição que teve o projeto aprovado terá o prazo de 30 (trinta) dias corridos, a partir da data da publicação, para entrega dos documentos exigidos no Item 7.1.1 do Edital, necessários para a formalização do convênio.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS, aos 11 dias do mês de maio de 2010.

Pierre de Freitas

Presidente